
CARGOS Y PERSONAL

PARLAMENTO DE CATALUÑA

OFICINA ANTIFRAUDE DE CATALUÑA

CORRECCIÓN DE ERRATAS en la Resolución OAC/ADM/276/2018, de 9 de julio, por la que se aprueba la modificación
de la relación de puestos de trabajo de la Oficina Antifraude de Cataluña y se acuerda darle publicidad (DOGC núm.
7669, de 23.7.2018).

Habiendo observado una errata en la publicación de la citada Resolución en el DOGC núm. 7669, de 23.7.2018, se detalla
su oportuna corrección:

 

Después del pie de firma debe añadirse el anexo con la modificación de la relación de puestos de trabajo del personal de la
Oficina Antifraude de Cataluña, omitido en la publicación.

 

Barcelona, 23 de julio de 2018

 

 

Rosa Pérez i Robles

Jefa del Área de Publicación Oficial de la Entidad Autónoma del Diario Oficial y de Publicaciones

 

 

Anexo

 

Código
p.

Denominación del
puesto

Cat. Grado R.vinc. Grupo Subgrupo Norma
f.

N.
cat

Prov Tipo Tit.
esp.

Jornada Mob.
adm.

FE-
CE-
EP

Dotación

OAC001 CAP DE L'ÀREA
D'ADMINISTRACIÓ
RRHH I
PRESSUPOST

3 3 F A A1 5522 C LD C  P MT F4,
F7,
F9,
F12,
F13,
F14,
F21,
F22

1

OAC002 CAP DE L'ÀREA DE
RELACIONS
INSTITUCIONALS
VISIBILITAT I
PARTICIPACIÓ

3 3 L A A1 5522 C OC C  P  F9,
F21,
F22

1

OAC003 CAP DE L'ÀREA DE
FORMACIÓ

3 3 L A A1 5522 C OC C  P  F8,
F15,
F21,
F22

1

OAC004 CAP DE L'ÀREA DE
GENERALITAT I
PARLAMENT

3 3 F A A1 5522 C LD C  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F21,

1
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F22

OAC005 CAP DE L'ÀREA
D'ENS LOCALS

3 3 F A A1 5522 C LD C  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F21,
F22

1

OAC006 CAP DE L'ÀREA
D'ANÀLISI
PARTICULARITZAT
DE LA DESPESA
PÚBLICA

3 3 F A A1 5522 C LD C  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F21,
F22

1

OAC007 CAP DE L'ÀREA DE
LEGISLACIÓ I
ASSUMPTES
JURÍDICS

3 3 F A A1 5522 C LD C 1800 P MT F9,
F10,
F11,
F21,
F22

1

OAC008 RESPONSABLE DEL
GABINET DE
DIRECCIÓ

3 3 E C C1 5522 C EV C  P   1

OAC009 CAP DE LA UNITAT
D'ANÀLISI
ESTRATÈGICA I
INTEL·LIGÈNCIA

4 3 F A A1 5522 C LD C  P MT F5,
F19,
F21,
F22,
F23,
F24

1

OAC010 CAP DE LA UNITAT
D'ADMINISTRACIO
I RRHH

4 2 F A A1/A2 5522 C LD C  P MT F7,
F12,
F13

1

OAC011 TÈCNIC/A
EXPERT/A ANÀLISI
I INVESTIGACIONS

4 2 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F31

1

OAC012 TÈCNIC/A
EXPERT/A ANÀLISI
I INVESTIGACIONS

4 1 F A A1/A2 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F33

1

OAC013 ADJUNT/A AL
GABINET DE
DIRECCIÓ EN
MATÈRIA DE
COMUNICACIÓ

5 2 E A A1 5522 C EV S  P   1

OAC014 TÈCNIC/A
AVANÇAT/DA
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

5 3 F A A1/A2 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,

1
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F17,
F32

OAC015 TÈCNIC/A
AVANÇAT/DA
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

5 2 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F32

1

OAC016 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
PREVENCIÓ

6 3 L A A1 5522 C OC B 1800 P  F9 1

OAC017 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
PREVENCIÓ

6 2 F A A1 5522 C LD B 1800 P MT F9 1

OAC018 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
PREVENCIÓ

6 2 L A A1 5522 C OC B  P  F8,
F15,
F22,
F35

1

OAC019 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

6 2 L A A1 5522 C OC B  P  F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F31

1

OAC020 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

6 2 F A A1/A2 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F31

1

OAC021 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

6 2 F A A1/A2 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F31

1

OAC022 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

6 1 L A A1/A2 5522 C OC B  P  F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F31

1

OAC023 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

6 1 L A A1 5522 C OC B  P  F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F24,
F31

1

OAC024 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A

6 1 L A A1/A2 5522 C OC B  P  F4,
F14

1
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SSGG

OAC025 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
SSGG (SISTEMES
INFORMACIÓ)

6 3 F A A1/A2 5522 C LD B  P MT F19,
F20

1

OAC026 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
SSGG (SISTEMES
INFORMACIÓ)

6 2 L A A1/A2 5522 C OC B  P  F19,
F20

1

OAC027 TÈCNIC/A
INTERMEDI/A
SSGG (SISTEMES
INFORMACIÓ)

6 1 L A A1/A2 5522 C OC B  P  F19,
F20

1

OAC028 TÈCNIC/A BASE
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F30

1

OAC029 TÈCNIC/A BASE
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F30

1

OAC030 TÈCNIC/A BASE
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F30

1

OAC031 TÈCNIC/A BASE
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F30

1

OAC032 TÈCNIC/A BASE
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F30

1

OAC033 TÈCNIC/A BASE
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F4,
F5,
F6,
F7,
F13,
F16,
F17,
F30

1

OAC034 TÈCNIC/A BASE
PREVENCIÓ

7 3 L A A1 5522 C OC B  P  F8,
F15,

1
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F22,
F34

OAC035 TÈCNIC/A BASE
PREVENCIÓ

7 2 L A A1 5522 C OC B 1800 P  F9 1

OAC036 TÈCNIC/A BASE
PREVENCIÓ

7 3 F A A1 5522 C LD B  P MT F01,
F25,
F26,
F34

1

OAC037 TÈCNIC/A BASE
PREVENCIÓ

7 1 L A A1 5522 C OC B  P  F01,
F26,
F27,
F28,
F34

1

OAC038 TÈCNIC/A BASE
PREVENCIÓ

7 3 F A A1 5522 C LD B 1800 P MT F9 1

OAC039 TÈCNIC/A BASE
SSGG

7 3 L A A1 5522 C OC B  P   1

OAC040 TÈCNIC/A BASE
(EDICIÓ WEB)

7 1 L A A1/A2 5522 C OC B  P  F1,
F2,
F3

1

OAC041 SECRETARI/ÀRIA
DEL/DE LA
DIRECTOR/A

7 1 F A A2/C1 5522 C LD S  P MT  1

OAC042 ADMINISTRATIU/VA
DE SUPORT SSGG

8 3 F C C1/C2 5522 C LD B  P MT  1

OAC043 ADMINISTRATIU/VA
DE SUPORT
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

8 2 F C C1/C2 5522 C LD B  P MT  1

OAC044 ADMINISTRATIU/VA
DE SUPORT SSGG

8 1 L C C1/C2 5522 C OC B  P   1

OAC045 XOFER I AUXILIAR
DE SUPORT SSGG

8 1 L C C1/C2 5522 C OC B 358 E   1

OAC046 AUXILIAR
ADMINISTRATIU/VA
SSGG

9 3 L C C2 5522 C OC B  P   1

OAC047 AUXILIAR
ADMINISTRATIU/VA
ANÀLISI I
INVESTIGACIONS

9 2 L C C2 5522 C OC B  P   1

OAC048 AUXILIAR
ADMINISTRATIU/VA
SSGG

9 1 L C C2 5522 C OC B  P   1

OAC049 AUXILIAR
ADMINISTRATIU/VA
SSGG

9 1 L C C2 5522 C OC B  P   1

 

Abreviaturas

 

SSGG = Servicios Generales

R. vinc. = Régimen de vinculación
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GCP = grupo de clasificación profesional Norma f. = Norma funcional

N. cat = nivel de lengua catalana

Prov. = Forma de provisión del puesto Tit. esp. = Titulación específica

Mob. adm. = Movilidad administrativa

FE-CE-EP = formación específica / conocimientos específicos / experiencia previa J = jornada laboral

 

Claves

 

F / L / E: funcionario / a, laboral, eventual

5522 = número del Diario Oficial donde se publica la norma funcional LD = libre designación

OC = oposición, concurso o concurso-oposición EV = eventual

C / B / S = mando / base / singular

P = jornada y horario propios de la Oficina Antifraude E = jornada especial

MT = cualquier administración indistintamente 1800 = Licenciatura o grado en Derecho

358 = permiso de conducir B

F01 = idioma inglés, mínimo First Certificate in English o nivel reconocido equivalente F02 = formación en comunicación
audiovisual

F03 = conocimientos de gestión de contenidos y herramientas de edición web F04 = conocimientos y experiencia en
contratación pública

F05 = conocimientos y experiencia en auditoría, contabilidad pública y fiscalización del sector público F06 = conocimientos y
experiencia en planeamiento y disciplina urbanística

F07 = conocimientos y experiencia en gestión en organizaciones del sector público y de su personal

F08 = conocimientos y experiencia en consultoría de organización o gestión de la formación en el sector público F09 =
conocimientos y experiencia en derecho administrativo y en transparencia del sector público

F10 = conocimientos de proceso contencioso administrativo

F11 = experiencia en defensa y representación de las administraciones públicas ante Juzgados y Tribunales F12 =
conocimientos y experiencia en gestión de recursos humanos

F13 = conocimientos de la normativa sobre función pública

F14 = conocimientos y experiencia en gestión presupuestaria y contabilidad pública F15 = conocimientos y experiencia en
procesos de gestión del cambio

F16 = conocimientos y experiencia en procedimientos de subvenciones F17 = capacidad y experiencia en tareas de análisis

F18 = experiencia de cinco años en gabinetes de comunicación, prensa y protocolo F19 = conocimientos y experiencia en
informática de sistemas y de gestión

F20 = conocimientos y experiencia en tecnologías de la información y la comunicación F21 = conocimientos y experiencia en
dirección de equipos

F22 = conocimientos y experiencia en dirección y gestión de proyectos

F23 = conocimientos y experiencia en prospectiva, análisis de datos y estadística

F24 = conocimientos y experiencia en derecho penal, procedimiento penal y criminología F25 = conocimientos en materia
de análisis de riesgos

F26 = conocimientos en materia de gobierno abierto

F27 = conocimientos de la organización y funcionamiento de las administraciones públicas de Cataluña   F28 =
conocimientos y experiencia en organización de actividades formativas dirigidas a servidores públicos

F30 = cinco años de experiencia previa en cualquiera de las siguientes materias: contratación pública, auditoría y
fiscalización del sector público, gestión en organizaciones del sector público o planeamiento y disciplina urbanística F31 =
siete años de experiencia previa en cualquiera de las siguientes materias: contratación pública, auditoría y fiscalización del
sector público, gestión en organizaciones del sector público o planeamiento y disciplina urbanística   F32 = ocho años de
experiencia previa en cualquiera de las siguientes materias: contratación pública, auditoría y fiscalización del sector público,
gestión en organizaciones del sector público o planeamiento y disciplina urbanística  F33 = diez años de experiencia previa
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en cualquiera de las siguientes materias: contratación pública, auditoría y fiscalización del sector público, gestión en
organizaciones del sector público o planeamiento y disciplina urbanística   F34 = dos años de experiencia previa en
cualquiera de las siguientes materias: gobierno abierto, organización del sector público u organización de actividades
formativas dirigidas a servidores públicos

F35 = cuatro años de experiencia previa en cualquiera de las siguientes materias: gobierno abierto, organización del sector
público u organización de actividades formativas dirigidas a servidores públicos

 

(18.204.045)
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